Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 627/2010-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
04/05/2010.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 097/2010-PRH;

 considerando o contido no processo nº 3110/2010-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 097/2010-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(02) Tecnologia e Produção de Sementes
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARIZANGELA RIZZATTI AVILA  7,73 7,53 10,00 7,97 1º lugar
MAURO CEZAR BARBOSA 6,70 7,90 4,50 6,97 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(03) Cálculo Diferencial e Integral; Geometria Analítica e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
VALDIRENE MARIA DOS SANTOS 8,00 9,00 6,00 8,20 1º lugar
NATHÁLIA CRISTINA ORTIZ DA SILVA 8,00 8,50 2,50 7,43 2º lugar
VALDINEI CEZAR CARDOSO 8,00 5,00 8,50 6,58 3º lugar
ELAINE DE CARVALHO 7,00 3,00 3,00 4,40 Não aprovado
SILVIA LETICIA POZZEBON WERMUTH 3,00 4,00 6,70 4,06 Não aprovado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 627/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(04) Língua Inglesa
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ERICA FERNANDES ALVES 8,43 9,13 8,00 8,72 1º lugar
MILENA PAULA DE OLIVEIRA 8,97 8,33 7,50 8,43 2º lugar
RAQUEL SILVANO ALMEIDA 8,93 7,20 8,50 8,00 3º lugar
LEILA MARIA BIAZON  n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(05) Hidráulica, Hidrologia e Saneamento
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ED PINHEIRO LIMA 8,00 8,00 7,50 7,93 1º lugar
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 04 de maio de 2010.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH.